4

Ханты-Мансийский  автономный округ –  Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  СОГОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.04.2020                                                                                              № 20-р

д. Согом

О дежурстве
В целях оперативного решения вопросов по обеспечению комплексной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных  празднованию Дня Весны и Труда, 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Дня России:
1. Организовать согласно прилагаемому графику дежурство
(в круглосуточном режиме по телефонной связи) должностных лиц, на которых возложить обязанности по принятию решений, требующих первоочередного выполнения, и информированию главы сельского поселения Согом об изменении обстановки.
2. Установить круглосуточное дежурство работников администрации   с 30 апреля по 6 мая 2020 года, с 8 мая по 12 мая 2020 года, с 11 июня          по 15 июня 2020 года и в срок до 20 апреля 2020 года предоставить графики дежурства в единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района.
3. Ведущему специалисту по ГЗ и ЖО администрации сельского поселения Согом Петровой Т.И.:
3.1. Обеспечить реализацию на территории сельского поселения Согом плановых мероприятий по организации требований безопасности на объектах жизнеобеспечения, энергоснабжения, транспортной инфраструктуры и в местах проведения массовых мероприятий, обратить внимание на проверку готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций.
3.2. Провести разъяснительную работу с населением по предупреждению пожаров в жилом секторе, лесах и повышению бдительности в период проведения мероприятий.
3.3. Организовать проведение профилактических бесед с представителями религиозных конфессий, национальных землячеств о недопустимости разжигания межнациональных и религиозных конфликтов, совершения правонарушений.

3.4. Предусмотреть возможность введения ограничительных мер
на посещение лесов населением и разжигание костров в лесных массивах, на дачных (садово-огороднических) участках вне специально оборудованных мест, а также на торговлю спиртными напитками в местах проведения мероприятий и массового отдыха граждан.

4. Обеспечить незамедлительное информирование об угрозообразующих факторах ответственного дежурного администрации Ханты-Мансийского района.
5. Работникам администрации сельского поселения Согом по окончании рабочего дня 30 апреля, 8 мая, 11 июня 2020 года обеспечить отключение в кабинетах и подсобных помещениях электроприборов, оргтехники, плотно закрыть окна и двери, при необходимости опечатать кабинеты.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Согом

                                  Г.В. Полуянов
Приложение

к распоряжению администрации
сельского поселения Согом
от 13.04.2020 № 20-р

ГРАФИК

дежурства должностных лиц в период проведения мероприятий, посвященных празднованию
Дня Весны и Труда, 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941 – 1945 годов и Дня России
	Время, дата дежурства
	Ф.И.О.

ответственного лица
	Должность
	Контактные телефоны

	с 17.00 30.04.2020
до 09.00 01.05.2020
	Гилева Зоя Аркадьевна
	Делопроизводитель АСП Согом
	сот. 89125109414

	с 09.00 01.05.2020
до 09.00 02.05.2020
	Гилева Зоя Аркадьевна
	Делопроизводитель АСП Согом
	сот. 89125109414

	с 09.00 02.05.2020
до 09.00 03.05.2020
	Гилева Зоя Аркадьевна
	Делопроизводитель АСП Согом
	сот. 89125109414

	с 09.00 03.05.2020
до 09.00 04.05.2020
	Гилева Зоя Аркадьевна
	Делопроизводитель АСП Согом
	сот. 89125109414

	с 09.00 04.05.2020
до 09.00 05.05.2020
	Гилева Зоя Аркадьевна
	Делопроизводитель АСП Согом
	сот. 89125109414

	с 09.00 05.05.2020
до 09.00 06.05.2020
	Петрова Татьяна Ивановна
	Ведущий специалист АСП Согом
	сот. 89044593422

	с 17.00 08.05.2020
до 09.00 09.05.2020
	Петрова Татьяна Ивановна
	Ведущий специалист АСП Согом
	сот. 89044593422

	с 09.00 09.05.2020
до 09.00 10.05.2020
	Петрова Татьяна Ивановна
	Ведущий специалист АСП Согом
	сот. 89044593422

	с 09.00 10.05.2020
до 09.00 11.05.2020
	Петрова Татьяна Ивановна
	Ведущий специалист АСП Согом
	сот. 89044593422

	с 09.00 11.05.2020
до 09.00 12.05.2020
	Петрова Татьяна Ивановна
	Ведущий специалист АСП Согом
	сот. 89044593422

	с 09.00 12.05.2020
до 09.00 13.05.2020
	Гилева Зоя Аркадьевна
	Делопроизводитель АСП Согом
	сот. 89125109414

	с 17.00 11.06.2020
до 09.00 12.06.2020
	Полуянов Григорий Владимирович
	Глава сельского поселения Согом
	сот. 89028148049

	с 09.00 12.06.2020
до 09.00 13.06.2020
	Полуянов Григорий Владимирович
	Глава сельского поселения Согом
	сот. 89028148049

	с 09.00 13.06.2020
до 09.00 14.06.2020
	Гилева Зоя Аркадьевна
	Делопроизводитель АСП Согом
	сот. 89125109414

	с 09.00 14.06.2020
до 09.00 15.06.2020
	Гилева Зоя Аркадьевна
	Делопроизводитель АСП Согом
	сот. 89125109414